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Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2016 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2016

Aktivet Afatshkurtera 170,128,876 157,877,574
Aktivet Monetare 5,210,636 16,019,278
>Banka 4,834,622 15,399,191
>Arka 376,014 620,087
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 150,420,754 127,739,459
>Kliente per malira, produkte e sherbime 71,664,879 72,739,459
>Debitore/Krediiore te tjere ( Tatim Burim) 43,957 0
>Furnitore 9,113,967
>Tatimi mbi fitimin 199,921 0
>TVSH 0
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 69,400,000 55,000,000
Inventari 14,497 486 14,118,837
>Lendet e para 14,497,486 14,118,837
>inventar | imet 0 0
>Prodhim ne proces 0 0
>Produkte te gatshme 0 0
>Malira per rishitje 0 0
>Parapagesat per furnizime 0 0
Aktivet biologjike afat-shkurtera 0 0
Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
>Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
0 0
Il |Aktivet afatgjata 20,135,821 23,235,366
Investimet financiare afatgjata 0 0
Aktivet afatgjata materiale 0 0
i Toka
ii  |Ndertesa 3,891,647 4,096 470
fii  |Makineri dhe paisje( Paisje informatike) 16,244,174 17,833,509
iv  |Aktive te tjera afatgjata materiale (transporti) 1,305,387
Aktivet biologjike afat-gjata 0 0
Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
i Emri i mire 0 0
ii Shpenzimet e zhvillimit 0 0
iii  |Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 - 0 0
Kapital aksionar i papaguar 0 0
Aktive te tjera afatgjata 0 0




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore ge mbyllet me 31.12.2016 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqgyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2016

Aktivet Afatshkurtera 170,128,876 157,877,574
1[Aktivet Monetare 5,210,636 16,019,278
>Banka 4,834,622 156,399,191
>Arka 376,014 620,087
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0
3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera 150,420,754 127,739,459
>Kliente per malira, produkte e sherbime 71,664,879 72,739,459
>Debitore/Kreditore te {jere ( Tatim Burim) 41,987 H

>Furnitore 9,113,967
>Tatimi mbi fitimin 199,921 H

>TVSH 0
>Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 69,400,000 55,000,000
4]Inventari 14,497,486 14,118,837
>Lendet e para 14,497 486 14,118,837
>Inventar | imet 0 0
>Prodhim ne proces 0 0
>Produkte te gatshme 0 0
>Malira per rishitje 0 0
>Parapagesat per furnizime 0 0
5[Aktivet biologjike afat-shkurtera 0 0
6| Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje 0 0
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
>Shpenzime te periudhave te ardhshme 0 0
0 H
il |Aktivet afatgjata 20,135,821 23,235,366
1[Investimet financiare afatgjata 0 0
2|Aktivet afatgjata materiale 0 0

i Toka

ii Ndertesa 3,891,647 4,096,470
iii  |Makineri dhe paisje( Paisje informatike) 16,244,174 17,833,509
iv  |Aktive te ljera afatgiata materiale (transporti) 1,305,387
3|Aktivet biologjike afat-gjata 0 0
4|Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
i Envri i mire 0 0
i Shpenzimet e zhvillimit 0 0
fii |Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5|Kapital aksionar i papaguar 0 0
6|Aktive te tjera afatgjata 0 0
TOTALI | AKTIVEVE (1 + 1) 190,264,697 181,112,940




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2016 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

| Pasivet Afatshkurtra 414,807 379,494
1|Derivative 0 0
2|Huamarrjet 0 0
>Overdrafte bankare 0 0
>Huamarrje afatshkurter 0 0

3|Huat dhe parapagimet 414,807 379,494
>Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 0
>Te pagueshme ndaj punonjesve 60,530 0
>Detyrime per Sigurimet Shoq. Shend. 62,725 59,463
>Deiyrime per TAP-in 44,300 11,065
>Detyrime per Tatim Fitimin 0 237,032
>Detyrime per TVSH-ne. 277,252 71,933
>Detyrime per Tatimin ne burim. 0
>Te drejta dhe detyrime ndaf ortakeve. 0 0
>Dividente per tu paguar 0 0
>Debitore dhe Kreditore te {jere( Ortaku).

4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

5|Provizionet afatshkurtera ] 0

] asivet Afatgjata

1|Huat afatgjata 0 0
>Hua, bono dhe detyrime{ Kredi bankare) 0 0
>Bonot e konvertueshme 0 0

2|Huamarrje te tjera afatgjata 0 0

3|Provizione afatgjata 0 0

4|Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI | PASIVEVE 414,807 379,494

] Kapitali 189,849,891 180,733,448

Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat

1 financiare te konsoliduara) 0 0

2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 0 0

3|Kapitali aksionar 180,733,000 43,550,819

4|Primi i aksionit

5|Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

6 |Rezerva statusore

7|Rezerva ligjore 0 5,426,772

8|Rezerva te tjera

9|Fitimet e pashperndara 448 118,966,904

10(Fitimi (humbja) e vitit financiar 9,116,443 12,788,953
TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (i+11+111) 190,264,698] 181,112,942

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpjeguese 1-XX




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2016 dhe shenimet shpj,
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

-

Shitjet neto

Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e

2|shfrytezimit 41,215,293 52,025,007
3|Ndryshimet ne inventarin e produkteve
4 Materialet e konsumuara 15.453.816 27.048.936
5 Kosto e punes (i+ii+iii) 3.777.939 2723 265
Pagat e personelit 3,338,860 2,333,560
Shpenzimet per sigurimet shoqerore
dhe shendetsore 439,070 389,705
6/Amortizimi dhe zhvleresimet 4,186,470 1,323,753
Shpenzime te tjera( Shpenz panjohura
7|0) 6,902,390 5,597,626
g|Totali i Shpenzimeve (4-7) 30,320,606 36,693,580
Fitimi (humbja) nga veprimtaria
9|kryesore (1+2+/-3-8) 10,894,687 15,331,427
10|Investimet financiare afatgjata
11/Te ardhurat dhe shpenzimet nga
Te ardhurat‘dhe shpenzimet
12|financiare:
12.1 Te ardhura dhe shpenzime financiare nga
" linvestime te tjera financiare afatgjata
12.2|Te ardhura dhe shpenzime nga interesi 167,696 280,306
12.3|Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera
12.4(. .
financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve
131(12.1412.2412.3+12.4) 167,696 280,306
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+11+13) 10,726,991 15,051,121
Shpenzime te panjohura 10,000 30,000
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,610,549 2,262,168
Fitimi (humbja) neto i vitit
16|financiar_(14+15) 9,116,442 12,788,953

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2016 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

3. Pasqyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2015

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

0

0

MM te arketuara nga klientet

50,433,932

66,071,481

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

44,655,362

63,901,094

MM te ardhura nga veprimtaria

5,778,570

interes i paguar

167,696

300,069

Tatim mbi fitimin | paguar

1,810,470

549,798

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

3,800,405

1,320,520

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate
e arketuara

Blerje Aktivesh Afatgjata Materiale

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interes | arketuar

19,762

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarine
investuese

1,340,282

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare

3,800,405

1,340,282

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

16,019,278

19,536,574

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

5,210,636

16,019,278
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ILVA ELEKTRIK shpk Tirane
Rr. "Muhamet Gjollesha " pall.32/1
NIPT: K01607005N

inventari dhe Amortizimi Mjeteve kryesore Viti 2016

Amortizi |Gjendja

Gjendja mi V. ne fund te

Nr Emertimi Viti. 2015 {2016 vitit 2016
1|Ndertesa 4096470| 2043824| 3891647
2{Makineri dhe paisje 255942 51188| 204754
| 3|Makineri Transporti 1305387| 261077| 1044310
4|Paisje informatike dhe zyre 302055 60411| 241644
5|Makine Toyjota 2439682| 487936| 1951746
6(Kompjuter 144284 28857| 115427
7|Telefon Celular Samsung 11225 0 11225
0 0

1|Instrument mates ultrasonik 573860] 114772 459038
2 |Aparat maties ujit elektroman; 571764] 114353| 457411
3|Aparat matie rezistences tokzi{ 188000 37600 150400
4|Moto Gjenerator 3F 232090 46418| 185672
5| Matrapik bosch 85000 17000 68000
6|Meger 1000- 2500V 30000 6000 24000
7|Saldatrice 170 -200A 55000 11000 44000
8|Gjenerator 3F 150000 30000 120000
9(Trapan 750w 72600 14520 58080
10|Trapan me bateri 19300 3860 15440
11|Arkanello 12V 91700 18340 73360
12|Panel leshim motori 75000 15000 60000
13|Prese Hidraulike HT131Cper§ 114830 22966 91864
14|Prese mekanike per kapikorda 44000 8800 35200
15|Mates nivel uji 150m 126000 25200 100800
16|Regjistrus niveli uji 171000 34200 136800
17|Elektro gure 2200w 14200 2840 11360
18|Inverter powerflexs ndryshim 400000 80000| 320000
19|nivel me lazer ABC 10900 2180 8720
20|Elektro vinxh 50000 10000 40000
21{Kompjutra 140000 28000 112000
22|Printer lazer 60000 12000 48000
23|LaptopASUS 176667 35333 141334
24|Sensor potenciometer 282000 56400 225600
25|Panel kontrolli me vale radio n 311574 62315 249259
26|Sharre elektrike 570w Metabo 29600 5920 23680
27|Printer per etiketim 228600 45720| 182880




ILVA ELEKTRIK shpk Tirane
Rr. "Muhamet Gjollesha " pall.32/1
NIPT: K01607005N

Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare

Aktive Afat-Shkurtra

1|Aktivet Monetare 5,210,636
1|Arka 376014
2|Banka 4,834,622
Nr. Emri i bankes Vlera ne Leke
1(BKT Qendrore 2,173,400.00 |Leke
2|BKT Qendrore v e 0.20 |Leke
3|BKT Mysiim Shyri - [Leke
4|BKT Myslim Shyri 0.38 |Leke
5|BKT Ismail Qemali 2,983,076.79 |Leke
6|BKT Ismail Qemali 1,885,524.20 |Leke
7|BKT Qendrore - Leke
Shuma 7,042,001.17 |Leke
2|Derivative dhe Aktive te Mbajtura per Tregtim

Shogeria nuk ka Derivative dhe Aktive te

Mbajtura per Tregtim

3|Aktive te tjera Financiare Afat-shkurtra
Kliente per Mallra, Produkte e Sherbime 71,664,879 |Leke
Tatim Fitimi i Mbartur - Leke

Tatim mbi Fitimin Viti 2016

1,610,548.7

Leke

Tatim i Derdhur Paradhenie 1,810,470 (Leke
Tatim i Vitit Ushtrimor 1,610,548.7 [Leke
Tatim i Derdhur Teper 199,921 (Leke
Kreditore te Tjere ( tatim Ne Burim) -
Furnitore pagese paradhenie 9113967
Tvsh-ja

Tvsh e Zbritshme ne Blerje Gjate Vitit 3,725,351 |Leke
Tvsh ne Shitje 8,144,059 |Leke
Tvsh e Pagueshme ne Shitje Gjate Vitit 4,419,927 (Leke
TVSH - ja ne Fund Viti 2016 - |Leke
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 69,400,000 |Leke
Inventari 14,497,486

Aktive Biologjike Afat-shkurtra

Aktive Afat-shkurtra te Mbajtura per Rishitje




Aktive Afat-gjata
Investimet Financiare Afat-gjata
Aktive Afat-gjata Materiale

Huate dhe Parapagimet

Te Pagueshme ndaj Furnitoreve - |Leke
Te Pagueshme ndaj Punonjesve 60530.16|Leke
Detyrime per Sig.Shoq.Shend. 62,725 |Leke
Detyrime per Tapin 14,300 |Leke
Detyrime per Tatim Fitimin O|Leke
Detyrime per Tvsh-ne 277,252 |Leke
Detyrime per Tatim ne Burim 0|Leke
Te Drejta e Detyrime ndaj Ortakeve - |leke
. Divident per tu Paguar _ 0|Leke
0 Debitore dhe Kreditore te Tjere ] T Ojleke
Pasivet Afatgjata Olleke
Huate Afatgjata O|Leke
Kredi Bankare - |teke
Kapitali

Aksionet e Pakices ( Pf te konsoliduara)
Kapitali i Aksionerve te Shog.Meme (Pf te konsoliduara)

Kapitali Aksioner 180,733,000 |leke
Primi i Aksionit leke
Rezervat Statuore leke
Rezervat Ligjore leke
Rezerva te Tjera leke
Fitimet e Pashperndara leke
( Fitimi (Humbja } e Vitit Financiar 9,116,443 |leke
Fitimi i Ushtrimit 10,726,991 |leke
Shpenzime { Gjoba ) 10,000 (leke
Fitimi Para Tatimit 10,736,991 (Leke
Tatim mbi Fitimin 1,610,549 [Leke
C. Shenime te tjera Shpjeguse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura

pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate

periudhes raportuse dhe ge korrigjim nuk ka.

SHENIMET SHPJEGUESE
SQARIM

Dhenia e shenimeve shjeguese ne kete pjese eshte e detyrushme sipas SKK2
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarte te



percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafi 49-55 rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete
Informacion i pergjithshem dhe Politikat Kontabel.

Shenime qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

Shenime te tjera shpjeguese

Bilanci eshte hartuar duke plotesuar kerkesat e ligjit nr 9228 date 29.04.2004 “ Per
Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare “, si dhe te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit.
Politikat kontabel te ndjekura nga shogeria ne Hartimin perfundimtar te Pasqyrave Financiare
te mbyllura me 30.12.2016 jane ato te pasqyruara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit.
Hartimi i Pasqyrave Financiare te shogerise eshte bere nga te trete dhe konkretisht nga zyre
kontabiliteti Kontabel i miratuar.

Kontabiliteti mbahet me ane te regjistrimeve kontabel, duke perdorur sistemin Centralizator,
ge na mundeson pasqyrimin e sakte e te plote te informacionit Kontabel, ge eshte i
domosdoshem per hartimin e Pasqyrave Financiare .

Pasqyrat Financiare te Shogerise jane te plota dhe te sakta, duke shprehur qarte gjendjen
ekonomike dhe financiare te shoqerise me date 36.12.20i6.

Rezultati i ushtrimit 2016 eshte nxjerre ne rruge te drejte kontable, duke pasqyruar te plota te
gjitha te ardhurat dhe shpenzimet e ushtrimit, duke nxjerre keshtu nje rezultat te plote dhe te
sakte ne fund te vitit.

Shpjegime konkrete mbi hartimin e Pasqyrave Financiare te shogerise, jane ne

pasqyren e shenimeve shpjeguese bashkengjitur pasqyrave Financiare.

ADMINISTRATORI
PETRIT PEQINI






